
Nr. 8 (139)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

10.08.2023.

Apbalvoti konkursa „Dārzu pērles Smiltenes 
novadā 2023” laureāti

   

20.00 
 
Koncerta īpašie viesi 
– komponists Jānis Lūsēns, dziedātājs UĪis Roze
Koncertā piedalās: 
- dziedošie Apes tautas nama amatiermākslas 
kolektīvi un solisti; Jāņa Lūsēna pavadošā grupa
2
                   “ZELTA KNIEDE”

12.00 Kapusvētki Meža kapos
14.00 Kapusvētki Pilsētas kapos

Mājas kafejnīcu dienas – 5 mājas kafejnīcas
13.00 APES AMATU MĀJAS atklāšana
20.00 QUEEN MUSIC SHOW 
     QuennTessence&Rihards Saule
22.00 – 3.00 SVĒTKU BALLE AR GRUPU 
      “DŽENTLMEŅU ŠPAGATS”

SVINĒT 
DZĪVI 

ĒĒT T 
ZĪVZĪVZĪVZĪVZĪVZĪVZĪVZĪVZĪVZĪVZĪVZĪVIIII

25.- 27. augusts

Apes pilsētas svētki 
ir sajūtu svētki!

Aicinām Svinēt Dzīvi un 
Svētkus kopā! 

Sīkāka informācija sekos!
 +Informācija pieejama 

Apes tautas nama un Apes pilsēta un pagasts 
facebook lapā

Pilsētas svētki tiks fotografēti un filmēti. Fotogrāfijas un videomateriāli var tikt izmantoti Smiltenes novada pašvaldības pub licitātes vajadzībām.

SVĒTDIEN, 27. augustā

SESTDIEN, 26. augustā

      

Smiltenes pilsētas svētku 
ietvaros, 2023. gada 15. jūlijā, 
norisinājās konkursa „Dārzu 
pērles Smiltenes novadā 2023” 
apbalvošanas ceremonija, kurā 
godināšanai izvirzīts bija 21 no-
vadnieks dažādās nominācijās.

Ceremonija norisinājās Smil-
tenes pilsētas Tepera promenādē, 
kur iedvesmojošus stāstus par 
dalībnieku daiļdārziem un sakop-
tajām sētām klausījās gan paši 
dalībnieki, gan kupls pulks pilsētas 
svētku viesu. Tie bija iespaidiem 
bagāti, caurvīti ar sirsnību un kat-
ras vietas, tās saimnieku īpašajām 
iezīmēm. Tāpat nominantus un 
klātesošos ar muzikālu sveicienu 
priecēja ansamblis no Apes. 

„Dārzu pērles 2023” nominā-
cijas un to ieguvēji 2023. gadā:

•	 Ar mīlestību radīta dār-
zu pērle Palsmanes centrā – Līga 
Līdaciņa, Palsmane;

•	 Brīnišķīgs akmens dārzs 
pie staltas egles – Mairita Svilpe, 
īpašums „Mucenieki” Raunas pa-
gastā;

•	 Elpu aizraujoša ainava 
pie ezera ar apstādījumu krāš-
ņumu – „Kareļu” saimnieki Raunas 
pagastā;

•	 Metālkalumu skaistums 
ar bagātu augu kolekciju un rožu 
mīlestība – īpašuma „Ziedugra-
vas” saimnieki Raunā;

•	 Augu daudveidības 
skaistums ar izteiksmīgu mājas 
vārdu – Sanita Krone ar ģimeni, īpa-
šums „Austkalni” Raunas pagastā;

•	 Plašs dārza skaistums 
ar daudzveidīgām vērtībām dār-
zā – Ābolu ģimene, īpašums „Sar-
kaņi” Raunā;

•	 Vietas mīlestība ar ne-
rimstošu prieku radīt skaistumu 
dārzā – Zvēriņu ģimene, īpašums 
„Jaunzvirgzdiņi” Drustu pagastā;

•	 Pilns dārzs piebiris ar 
skaistām pērlēm - Silvija Zurģe ar 
ģimeni, Saules iela 34, Rozes cie-
mā, Raunas pagastā;

•	 Gaisa dārza burvība –
Anita Krūmiņa, Parka iela 20-5, 
Rauna;

•	 Skaista ziedu upe ar cil-
vēkmīlestību – Pansijas „Rauna” 
kolektīvs, Miera iela 8, Rauna;

•	 Brīnumskaists viesu 
nams ar iedvesmu – Ilze Kalniņa-
Dauga ar ģimeni, Viesu nams „Do-
nas”, Blomes pagasts;

•	 Krāšņu augu daudzvei-
dībā ieskauts viesu nams – Dace 
Pērkstiņa ar ģimeni, Viesu nams 
„Oāze”, Smiltene;

•	 Skaistas dārza zonas ar 
gaumīgiem apstādījumiem un 
dīķīša burvība – Kalekauru ģime-
ne, Stacijas iela 18, Apes pagasts;

•	 Lauku sētas burvība 
ar radošumu un praktiskumu – 

Liepkāju ģimene, Meldri-Liepas, 
Apes pagasts;

•	 Jauna dārzu pērle ar 
pārdomātiem un skaistiem ap-
stādījumiem – Ilona Niedra ar ģi-
meni, Valmieras iela 17, Smiltene;

•	 Meža ieskauta lauku ai-
nava ar dobju skaistumu – Liene 
Lubūze, „Kalna Krūmiņi” Raunas 
pagastā;

•	 Skaista, praktiska un 
funkcionāla vide, kas patstāvīgi 
aug un mainās – Latvijas valsts 
mežu Silvas kokaudzētavas kolek-
tīvs, „Stādaudzētava-1” Launkalnes 
pagasts;

•	 Cilvēkmīlestība estētis-
kā vidē – Sociālās aprūpes centrs 
„Trapene”, „Bitītes” Trapene;

•	 Mūžzaļš skaistums ar 
lielu un praktisku saimniecisko 
zonu – „Sidrabiņu” saimnieki, Tra-
pene;

•	 Jauns dārzs, kas piebiris 
pilns ar pērlēm – Dzintra un Ai-
nārs Lāči, „Jasmīni”, Trapene;

•	 Elegants gaisa dārzs ar 
dažādu augu skaistumu – Cekulu 
ģimene, Rīgas iela, Smiltene.

Pateicamies ikvienam dalīb-
niekam par savu ieguldījumu nova-
da labiekārtošanā! Lai arī turpmāk 
netrūkst degsmes un iedvesmas 
sava īpašuma sakopšanai!

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

Tuvojās Raunas vārda diena! 
Šogad ar vēl bagātāku programmu 
svinēsim no 18. līdz 20. augustam! 
Mākslas plenērs atgriežas Raunā Ine-
ses Drones vadībā ar izciliem māksli-
niekiem, kuri nedēļas laikā no 14.08. 
līdz 17.08. radīs neaizmirstamus 
darbus. 17. augustā raunēniešiem 
un viesiem būs iespēja piedalīties 
meistarklasēs. 18. augusta vakarā 
atklāsim Mākslas plenērā tapušo dar-
bu izstādi Vidzemes ielā 2, otrā stāva 
izstāžu zālē. Būs iespēja tikties arī ar 
laikmetīgās metālmākslas izstādes 
autoriem. Izstāde apmeklētājiem pie-
ejama Raunas pilsdrupu tornī no 1. 
līdz 30. augustam. 

Rauna svin vārda dienu un 
„Brīvības pieminekļa” 90. jubileju

turpinājums 6. lpp.
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zes izglītības programmu apguvi 
Smiltenes Mūzikas skolā 14,00 euro 
(četrpadsmit euro 00 centi) mēnesī 
vienam izglītojamajam 2023./2024. 
mācību gadā.

18. Noteikt līdzfinansējuma 
apmēru par interešu izglītības 
programmu apguvi Smiltenes Mū-
zikas skolā 10,00 euro (desmit euro 
00 centi) mēnesī vienam izglītoja-
majam 2023./2024. mācību gadā.

19. Ar 2023. gada 1. septembri 
pārcelt Grundzāles pamatskolas 
pirmsskolas izglītības program-
mas  realizācijas vietu no adrese: 
„Sikšņu skola”, Vidaga, Virešu pa-
gasts, Smiltenes novads,  LV-4355 
uz Grundzāles pamatskolu, juri-
diskā un faktiskā adrese Tilta iela 
6, Grundzāle, Grundzāles pagasts, 
Smiltenes novads, LV-4713.

20. Piešķirt Smiltenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējumu 
3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro, 
00 centi) apmērā daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Dakteru ielā 59, 
Smiltenē iesniegtā pieteikuma par 
projekta „Dzīvojamo māju piesais-
tīto zemesgabalu labiekārtošana” 
ieceres realizēšanai.

21. Par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma 
Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes 
novads pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un kanalizācijas sis-
tēmai.

22. Par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma Ķir-
šu iela 6, Smiltene, Smiltenes no-
vads pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai.

23. Par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma Ale-
jas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, 
Smiltenes novads pieslēgšanai 
centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai.

24. Par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma 
„Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pa-
gasts, Smiltenes novads pieslēg-
šanai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai.

25. Par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma Cēsu 
iela 11, Blome, Blomes pagasts, 
Smiltenes novads pieslēgšanai 
centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai.

26. Par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma Pas-
ta iela 2, Ape, Smiltenes novads 
pieslēgšanai centralizētajai ūdens-
apgādes un kanalizācijas sistēmai.

27. Par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma 
Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes 
novads pieslēgšanai centralizēta-
jai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai.

28. Par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma 
Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes 
novads pieslēgšanai centralizēta-
jai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai.

29. Slēgt ar I. K. pirkuma lī-
gumu par nekustamā īpašuma 
Oktobra iela 7A-4, Variņi, Variņu 
pagasts, Smiltenes novads, kadas-
tra numurs 9490 900 0132, sastāv 
no dzīvokļa ar platību 61,9 m² un 
kopīpašuma domājamās daļas no 
būvēm 597/10136 (būvju kadastra 
apzīmējums 9490 003 0270 001), 
kā arī kopīpašuma domājamās da-
ļas 597/10136 no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9490 003 
0270 un apstiprināt tā brīvo cenu 
4000,00 EUR (četri tūkstoši euro 
00 centi), t.sk. par zemi 80,00 EUR 
(astoņdesmit euro 00 centi) un par 
ēkām 3920,00 EUR (trīs tūkstoši de-

2023. gada 26. jūlijā notika 
domes kārtējā sēde, kurā tika 
pieņemti šādi lēmumi:

1. Iecelt Agnesi Rodi-Danšinu 
Smiltenes novada pašvaldības ies-
tādes „Raunas pamatskola” direk-
tora amatā ar 2023. gada 7. augus-
tu.

2. Apstiprināt apbalvojuma 
„Gada balva” virzīšanu uz izskatīša-
nu Valsts Heraldikas komisijā. 

3. Apstiprināt apbalvojuma 
„Goda cilvēks” virzīšanu uz izskatī-
šanu Valsts Heraldikas komisijā. 

4. Apstiprināt apbalvojuma 
„Pateicības raksts” virzīšanu uz iz-
skatīšanu Valsts heraldikas komi-
sijā.

5. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus „Par licencēto 
makšķerēšanu Kreiļu ezerā”.

6. Apstiprināt un izdot saisto-
šos noteikumus „Grozījumi Smilte-
nes novada domes 2023.gada 29. 
marta saistošajos noteikumos Nr. 
8/23 „Par Smiltenes novada pašval-
dības budžetu 2023. gadam”.

7. Apstiprināt noteikumu 
„Smiltenes novada pašvaldības 
metodiskā darba organizēšanas 
kārtība” projektu.

8. Apstiprināt noteikumu 
„Smiltenes novada mācību priekš-
metu olimpiāžu organizēšanas, 
norises un laureātu apbalvošanas 
kārtība” projektu.

9. Apstiprināt Centrālās admi-
nistrācijas Attīstības un plānoša-
nas nodaļas sagatavoto „Ziņojums 
par Smiltenes novada attīstības 
programma 2022. – 2028. gadam 
īstenošanu 2022. gadā”.

10. Nepiemērot līdzfinansēju-
ma maksājumu par interešu izglītī-
bas programmu apguvi Smiltenes 
Bērnu un jauniešu interešu izglī-
tības centrā 2023./2024. mācību 
gadā no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam.

11. Noteikt līdzfinansējuma 
apmēru par profesionālās ievirzes 
izglītības programmu apguvi Smil-
tenes pilsētas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolā 10,00 euro (desmit 
euro 00 centi) mēnesī vienam iz-
glītojamajam 2023./2024. mācību 
gadā.

12. Noteikt līdzfinansējuma 
apmēru par interešu izglītības 
programmu apguvi Smiltenes pil-
sētas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolā 10,00 euro (desmit euro 00 
centi) mēnesī vienam izglītojama-
jam 2023./2024. mācību gadā.

13. Noteikt līdzfinansējuma 
apmēru par profesionālās ievirzes 
izglītības programmu apguvi Gau-
jienas Mūzikas un mākslas skolā 
14,00 euro (četrpadsmit euro 00 
centi) mēnesī vienam izglītojama-
jam 2023./2024. mācību gadā.

14. Noteikt līdzfinansējuma 
apmēru par interešu izglītības 
programmu apguvi Gaujienas Mū-
zikas un mākslas skolā 10,00 euro 
(desmit euro 00 centi) mēnesī vie-
nam izglītojamajam 2023./2024. 
mācību gadā.

15. Noteikt līdzfinansējuma 
apmēru par profesionālās ievirzes 
izglītības programmu apguvi Smil-
tenes Mākslas skolā 10,00 euro 
(desmit euro 00 centi) mēnesī vie-
nam izglītojamajam 2023./2024. 
mācību gadā.

16. Noteikt līdzfinansējuma ap-
mēru par interešu izglītības prog-
rammu apguvi Smiltenes Mākslas 
skolā 10,00 euro (desmit euro 00 
centi) mēnesī vienam izglītojama-
jam 2023./2024. mācību gadā.

17. Noteikt līdzfinansējuma 
apmēru par profesionālās ievir-

viņi simti divdesmit euro 00 centi).
30. Slēgt ar I. M. pirkuma lī-

gumu par nekustamā īpašuma 
Oktobra iela 9-7, Variņi, Variņu 
pagasts, Smiltenes novads, kadas-
tra numurs 9490 900 0129, sastāv 
no dzīvokļa ar platību 48,7 m² un 
kopīpašuma domājamās daļas no 
būvēm 487/8032 (būvju kadastra 
apzīmējums 9490 003 0270 001), 
kā arī kopīpašuma domājamās 
daļas 487/8032 no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9490 003 
0270 un apstiprināt tā brīvo cenu 
3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs sim-
ti euro un 00 centi), t.sk. par zemi 
66,00 EUR (sešdesmit seši euro un 
00 centi) un par ēkām 3234,00 EUR 
(trīs tūkstoši divi simti trīsdesmit 
četri euro un 00 centi).

31. Slēgt ar L. L. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma Ok-
tobra iela 9-14, Variņi, Variņu pa-
gasts, Smiltenes novads, kadastra 
numurs: 9490 900 0126, sastāv no 
dzīvokļa ar platību 38,7 m² un kop-
īpašuma 387/8032 domājamās da-
ļas no būvēm (būvju kadastra apzī-
mējums 9490 003 0271 001), kā arī 
kopīpašuma 387/8032 domājamās 
daļas no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9490 003 0271 un 
apstiprināt tā brīvo cenu 2700,00 
EUR (divi tūkstoši septiņi simti euro 
un 00 centi), t.sk. par zemi 54,00 
EUR (piecdesmit četri euro un 00 
centi) un par ēkām 2646,00 EUR 
(divi tūkstoši seši simti četrdesmit 
seši euro un 00 centi).

32. Slēgt ar Z. B. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma Ok-
tobra iela 9-18, Variņi, Variņu pa-
gasts, Smiltenes novads kadastra 
numurs: 9490 900 0130, sastāv no 
dzīvokļa ar platību 47,7 m² un kop-
īpašuma 477/8032 domājamās da-
ļas no būvēm (būvju kadastra apzī-
mējums 9490 003 0271 001), kā arī 
kopīpašuma 477/8032 domājamās 
daļas no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9490 003 0271 un 
apstiprināt tā brīvo cenu 3300,00 
EUR (trīs tūkstoši trīs simti euro un 
00 centi), t.sk. par zemi 66,00 EUR 
(sešdesmit seši euro un 00 centi) 
un par ēkām 3234,00 EUR (trīs tūk-
stoši divi simti trīsdesmit četri euro 
un 00 centi), nosakot samaksu uz 
nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos.

33. Nodot iznomāšanai pašval-
dībai piederošo nedzīvojamo telpu 
„Garāža 6”, Dārza ielā 6, Raunā, 
Raunas pagastā, Smiltenes novadā 
ar kadastra apzīmējumu 4276 006 
0529 un platību 18,8m2, nosakot 
mērķi – automašīnas novietošana. 
Apstiprināt nomas objekta – nedzī-
vojamās telpas „Garāža 6”, ar ka-
dastra apzīmējumu 4276 006 0529 
un platību 18,8 m2, kas atrodas 
Dārza ielā 6, Raunā, Raunas pagas-
tā, Smiltenes novadā, nomas izso-
les sākumcenu 3,76 EUR (trīs euro 
septiņdesmit seši centi) mēnesī 
bez pievienotās vērtības nodokļa 
un izsoles noteikumus.

34. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Ielejas”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā ar kadastra numuru 9470 010 
0271, kas sastāv no zemes vienības 
ar platību 2765 m2 un kadastra ap-
zīmējumu 9470 010 0223. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Ielejas”, Launkalnes pagasts, 
Smiltenes novadā izsoles sākum-
cenu 9400,00 EUR (deviņi tūkstoši 
četri simti euro un 00 centi).

35. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
šo nekustamo īpašumu „Lejiņas”, 
Launkalnes pagasts, Smiltenes 
novads, kadastra numurs 9470 010 
0270, sastāv no zemes vienības 
ar platību 3102 m2, kadastra ap-
zīmējums 9470 010 0211. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Lejiņas”, Launkalnes pagasts, 
Smiltenes novadā izsoles sākumce-
nu 10 100,00 EUR (desmit tūkstoši 
viens simts euro un 00 centi).

36. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Liepsalas”, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9470 010 0306, kas sastāv no 
zemes vienības ar platību 5735 m2 
un kadastra apzīmējumu 9470 010 
0300. Noteikt atsavināšanas veidu 
– pārdošana elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma „Liepsalas”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā izsoles sākumcenu 16 000,00 
EUR (sešpadsmit tūkstoši euro un 
00 centi).

37. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Ozolzīles”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9470 010 
0308, kas sastāv no zemes vienības 
ar platību 4731 m2 un kadastra ap-
zīmējumu 9470 010 0302. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejo-
šu soli. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Ozolzīles”, Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
sākumcenu 13 500,00 EUR (trīs-
padsmit tūkstoši pieci simti euro 
un 00 centi).

38. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Zīles”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9470 010 
0307, kas sastāv no zemes vienības 
ar platību 4952 m2 un kadastra ap-
zīmējumu 9470 010 0301. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Zīles”, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā izsoles sākum-
cenu 14 000,00 EUR (četrpadsmit 
tūkstoši euro un 00 centi).

39. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Lejas 
Purenes”, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9470 010 0276, kas sastāv no 
zemes vienības ar platību 2330 m2 
un kadastra apzīmējumu 9470 010 
0267. Noteikt atsavināšanas veidu 
– pārdošana elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli. Apstiprināt ne-
kustamā īpašuma „Lejas Purenes”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā izsoles sākumcenu 8 200,00 
EUR (astoņi tūkstoši divi simti euro 
un 00 centi).

40. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Druvas”-5, Gaujienā, Gaujie-
nas pagastā, Smiltenes novadā, 
atsavināšanas procedūru.

41. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Tērces”-23, Gaujienā, Gaujie-
nas pagastā, Smiltenes novadā, 
atsavināšanas procedūru.

42. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Oktobra iela 9-16, kadastra Nr. 
9490 900 0130, adrese: Oktobra 
iela 9-18, Variņi, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads, atsavināšanas 
procedūru.

43. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums Oktobra iela 5, Variņos, Va-
riņu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9490 003 0385, 
sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9490 003 0385, 
platība 0,1522 ha un uz tā esošās 
dzīvojamās ēkas ar kadastra apzī-
mējumu 9490 003 0385 001, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma Oktobra iela 5, Va-
riņos, Variņu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9490 
003 0385, sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 9490 
003 0385, platība 0,1522 ha un uz 
tā esošās dzīvojamās ēkas ar ka-
dastra apzīmējumu 9490 003 0385 
001, atsavināšanas procedūru.

44. Slēgt ar J. S. pirkuma līgu-
mu par zemes vienības daļu Zaķu 
ielā 2A, Smiltenē, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9415 003 
0306, ar platību 22 m2 un apstipri-
nāt tā atsavināšanas cenu 150,00 
EUR (viens simts piecdesmit euro 
un 00 centi).

45. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Klintis”, Apes pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3625 003 0234, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
3625 003 0233 un platību 2,72 
ha, nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai. Uzsākt 
nekustamā īpašuma „Klintis”, Apes 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 3625 003 0234, sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 3625 003 0233 un platību 
2,72 ha, atsavināšanas procedūru.

46. Kalna ielas Drustos, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā posmu 
(grafiskais pielikums Nr. 1) pārdē-
vēt par  Mazo Kalna ielu.

47. Piešķirt Smiltenes pagasta 
Grotūža ciemā šādus ielu nosau-
kumus:

48. Liepu iela, Grotūzis, Smil-
tenes pag., Smiltenes nov. (pro-
jektētais kadastra apzīmējums 
94800050569);

49. Pīlādžu iela, Grotūzis, Smil-
tenes pag., Smiltenes nov. (pro-
jektētais kadastra apzīmējums 
94800050593);

50. Vītolu iela, Grotūzis, Smil-
tenes pag., Smiltenes nov. (pro-
jektētais kadastra apzīmējums 
94800050571);

51. Saules iela, Grotūzis, Smil-
tenes pag., Smiltenes nov. (pro-
jektētais kadastra apzīmējums 
94800050592).

52. Piekrist 1998. gada 30. ok-
tobra Līguma par nedzīvojamo tel-
pu (turpmāk – Nomas līgums) Smil-
tenes novada Gaujienas pagasta 
Gaujienā, „Nolejas” II. stāvā, nomu 
pārjaunojumam, slēdzot pārjau-
nojuma līgumu ar kuru iepriekšē-
jā Nomnieka – Gaujienas pagasta 
pārvaldes vietā iestājās Nomnieks 
– Smiltenes novada pašvaldība, bet 
līdzšinējā Iznomātāja vietā – Džena 
Svensone Bregmane, pusēm pilnā 
apmērā uzņemoties visas iepriek-
šējā Nomnieka un Iznomātāja 
saistības un tiesības, ko paredz no-
slēgtais Nomas līgums attiecībā uz 
pienākumiem, kas noteikti par ne-
apdzīvojamo telpu lietošanu, vien-
laikus izdarot šī lēmuma 2. punktā 
noteikto grozījumu Nomas līgumā.

53. Pagarināt Z. K. izsniegtās 
atmežošanas atļaujas lauksaimnie-
cībā izmantojamās zemes ierīkoša-
nai nekustamajā īpašumā  „Bērzi-
ņi” ar kadastra apzīmējumu 9480 
005 0132, (izsniegta pamatojoties 
uz Smiltenes novada domes 2019.
gada 31. jūlijā pieņemto lēmumu 
Nr. 518 „Par atmežošanas atļau-
jas piešķiršanu lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes ierīkošanai 
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nekustamajā īpašumā „Bērziņi””) 
termiņu uz trīs gadiem.

54. Sagatavot un iesniegt 
Satiksmes ministrijai iesniegu-
mu valsts budžeta programmas 
„Valsts autoceļu fonds” pieteikumu 
„Tranzītielas ielas seguma posma 
atjaunošana, Smiltenē” par kopējo 
summu 574 640,53 EUR (pieci sim-
ti septiņdesmit četri tūkstoši seši 
simti četrdesmit euro 53 centi).

55. Slēgt līgumu par projekta 
„Active Manors” īstenošanu. Pro-
jekta kopējās izmaksas ir 41 020 
EUR EUR (četrdesmit viens tūkstotis 
divdesmit eiro), līdz ar to Smiltenes 
novada pašvaldība garantē līdzfi-
nansējumu 10% apmērā no pro-
jekta izmaksām jeb 4 102 EUR (četri 
tūkstoši viens simts divi euro).

56. Slēgt līgumu par projekta 
„Active Youth” īstenošanu. Projek-
ta kopējās izmaksas ir 34 210 EUR 
(trīsdesmit četri tūkstoši divi simti 
desmit eiro), līdz ar to Smiltenes no-
vada pašvaldība garantē līdzfinan-
sējumu 10% apmērā no projekta iz-
maksām jeb 3 421 EUR (trīs tūkstoši 
četri simti divdesmit viens euro).

57. Slēgt līgumu par projekta 
„Garden Pearls II /Garden Pearls for 
all” īstenošanu. Projekta kopējās 
izmaksas ir 31 850 EUR (trīsdesmit 
viens tūkstotis astoņi simti piec-
desmit euro), līdz ar to Smiltenes 
novada pašvaldība garantē līdzfi-
nansējumu 10% apmērā no pro-
jekta izmaksām jeb 3 185 EUR (trīs 
tūkstoši viens simts astoņdesmit 
pieci euro).

58. Slēgt līgumu par projekta 
„Together in sports” īstenošanu. 

Projekta kopējās izmaksas ir 22 465 
EUR (divdesmit divi tūkstoši četri 
simti sešdesmit pieci euro), līdz ar 
to Smiltenes novada pašvaldība ga-
rantē līdzfinansējumu 10% apmērā 
no projekta izmaksām jeb 2 246,50 
EUR (divi tūkstoši divi simti četrdes-
mit seši euro un 50 centi).

59. Slēgt līgumu par projekta 
„Green School Dining” īstenošanu. 
Projekta kopējās izmaksas ir 81 195 
EUR (astoņdesmit viens tūkstotis 
viens simts deviņdesmit pieci euro), 
līdz ar to Smiltenes novada pašval-
dība garantē līdzfinansējumu 10% 
apmērā no projekta izmaksām jeb 
8 119,50 EUR (astoņi tūkstoši viens 
simts deviņpadsmit euro un 50 
centi).

60. Slēgt līgumu par projekta 
„Green Railway II” īstenošanu. Pro-
jekta kopējās izmaksas ir 60 900 
EUR (sešdesmit tūkstoši deviņi sim-
ti euro), līdz ar to Smiltenes novada 
pašvaldība garantē līdzfinansēju-
mu 10% apmērā no projekta izmak-
sām jeb 6 090 EUR (seši tūkstoši 
deviņdesmit euro).

61. 2023. gada prioritārā inves-
tīciju projekta „Raunas Staburaga 
infrastruktūras uzlabošana – kāp-
ņu nomaiņa” īstenošanai,  kas at-
bilst pašvaldības apstiprinātajai 
attīstības programmai „Smiltenes 
novada attīstības programmas 
2022. – 2028. gadam” un nodroši-
na lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomās funkcijas 
(gādāt par pašvaldības adminis-
tratīvās teritorijas labiekārtošanu) 
izpildei:

- ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 

līdz 141 625 EUR (viens simts četr-
desmit viens tūkstotis seši simti 
divdesmit pieci euro) apmērā no 
Valsts kases ar tās noteikto procen-
tu likmi uz 10 gadiem ar atlikto pa-
matsummas maksājumu līdz 2025. 
gada septembrim. Aizņēmumu at-
maksu garantēt ar pašvaldības bu-
džetu. Aizņēmumu izņemt 2023. un 
2024. gadā.

- paredzēt pašvaldības 2024. 
gada budžetā nepieciešamo līdz-
finansējumu līdz 9 998 EUR apmē-
ram.

62. Iesniegt Izglītības un Zināt-
nes ministrijā atzinuma saņemša-
nai un īstenot investīciju projektu 
„Izglītības infrastruktūras attīstība 
Smiltenes pilsētā”.

63. Investīciju projekta “Iz-
glītības infrastruktūras attīstība 
Smiltenes pilsētā” īstenošanai,  kas 
atbilst pašvaldības apstiprinātajai 
attīstības programmai “Smiltenes 
novada attīstības programmas 
2022.-2028. gadam” un nodrošina 
lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomās funkcijas 
(gādāt par pašvaldības adminis-
tratīvās teritorijas labiekārtošanu) 
izpildei:

64. ņemt ilgtermiņa aizņē-
mumu līdz  319694 EUR (trīs simti 
deviņpadsmit tūkstoši seši simti 
deviņdesmit četri euro) apmērā no 
Valsts kases ar tās noteikto procen-
tu likmi uz 10 gadiem ar atlikto pa-
matsummas maksājumu līdz 2025.
gada septembrim. Aizņēmumu at-
maksu garantēt ar pašvaldības bu-
džetu. Aizņēmumu izņemt 2023. un 
2024. gadā.

65. paredzēt pašvaldības 2023. 
gada budžetā nepieciešamo līdz-
finansējumu līdz 1147 EUR apmē-
ram, veicot attiecīgus grozījumus 
2023. gada pašvaldības budžetā, 
un 2024. gada budžetā nepiecieša-
mo līdzfinansējumu līdz 34486 EUR 
apmēram

66. Apstiprināt Smiltenes nova-
da Būvvaldes izstrādātos mazēku 
tipveida projektus un piekrist, ka 
tos būvniecības ierosinātājs brīv-
prātīgi izmanto mazēku būvniecī-
bai Smiltenes novada administratī-
vajā teritorijā.

67. Nodot bez atlīdzības Val-
mieras novada pašvaldības (paš-
valdības iestādei „Naukšēnu Cil-
vēkmuzejam”) īpašumā Pašvaldību 
likuma 4.panta pirmās daļas 5.pun-
ktā noteikto funkciju nodrošināša-
nai šādu Smiltenes novada pašval-
dības kustamo mantu:

Vērpjamais ratiņš, inventāra 
Nr. iR12715262;

Ratiņa atspoles (2 gab.), inven-
tāra Nr. iR12715263;

Šķieti metāla ratiņam (2 gab.), 
inventāra Nr. iR12715265;

Ratiņa spoles (2 gab.), Nr. 
iR12715273;

Diegu sadalītāja lāpstiņa, Nr. 
iR12715275.

68. Apstiprināt suvenīru un 
citu tirdzniecībai paredzēto priekš-
metu pārdošanas cenrādi.

69. Atzīt par spēkā neesošu no 
tā pieņemšanas brīža  Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2023. 
gada 27. aprīļa lēmumu Nr. 159 
„Par Smiltenes novada pašvaldības 
domes kustamās mantas – trans-

portlīdzekļa VW CRAFTER, valsts 
reģistrācijas numuru zīme HP 5255, 
otrās izsoles atzīšanu par nenotiku-
šu un atkārtotas izsoles izsludinā-
šanu par brīvu cenu”.

70. Veikt grozījumus Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu katalo-
gā (Centrālās administrācijas ama-
tu sarakstā), mainot nosaukumu 
amata vienībām:

„Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītājs” uz „Komunikācijas noda-
ļas vadītājs” (26. saime, III līmenis, 
11 mēnešalgas grupa);

„Sabiedrisko attiecību un ko-
munikācijas speciālists” uz “Komu-
nikācijas speciālists” (26. saime, II 
līmenis, 9. mēnešalgas grupa);

„Digitālā mārketinga un komu-
nikācijas speciālists’ uz „Komunikā-
cijas speciālists” (26. saime, II līme-
nis, 9. mēnešalgas grupa);

„Zīmolvedības un mārketinga 
speciālists” uz „Komunikācijas un 
mārketinga speciālists” (29. saime, 
IV līmenis, 10. mēnešalgas grupa).

71. Apstiprināt Noteikumus 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2021. gada 29. 
decembra noteikumos Nr.- 11/21 
„Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašval-
dības budžeta iestādēs”.

Smiltenes novada pašvaldības 
domes sēdē tika noraidīts viens lē-
muma projekts „Par investīciju pro-
jekta „Tiltu pārbūve Smiltenes no-
vadā” iesniegšanu un realizāciju”. 

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

Jūlijā pašvaldības pārstāvji un 
iedzīvotāji tikušies divas reizes – 
18. jūlijā Brantu pagastā, bet 25. 
jūlijā – Variņu pagastā. Abās tikša-
nās reizēs iedzīvotāji iepazīstināti 
ar novada budžetu, apspriestas 
pagasta aktualitātes un izvērstas 
diskusijas par vietējiem iedzīvotā-
jiem svarīgiem jautājumiem.

Sanāksme Brantu pagastā 
norisinājās SIA „Vidzemīte” klubā, 
no pašvaldības klāt esot domes 
priekšsēdētājam Edgaram Avo-
tiņam, izpilddirektora vietniecei 
teritorijas pārvaldības un sadar-
bības jautājumos Evijai Zurģei, 
priekšsēdētāja vietniecei kultūras 
un sociālajos jautājumos Astrīdai 
Harju un domes deputātiem – In-
gai Ērglei, Andrim Abrāmovam, 
Ervinam Labanovskim, Gitai Mūr-

Jūlijā notikušas tikšanās ar iedzīvotājiem Brantu un Variņu pagastos
niecei. 

Diskusijā pārrunātas vairākas 
pagasta aktualitātes – iedzīvotāju 
vēlme, lai SIA „Vidzemīte” klubā at-
kal notiktu kultūras pasākumi, ap-
spriests, kā pagasta iedzīvotājus 
varētu ietekmēt Smiltenes pilsētas 
teritorijas paplašināšana, tāpat 
iedzīvotāji vēlējās viest skaidrību 
par plānoto koku ciršanu Brantos.

Starp ieteikumiem pašvaldī-
bai, kurus iedzīvotāji vēlētos re-
dzēt īstenotus Brantu pagastā, 
izskanēja aicinājums uzlabot ceļu 
stāvokli, tos biežāk tīrīt ziemā, tā-
pat tika izteikta vēlme par trotuāra 
ierīkošanu no Smiltenes pilsētas 
robežas līdz Rīgas ielas beigām 
Brantu ciemā. Atzinība pašvaldī-
bai tika izteikta par šogad organi-
zētajiem Smiltenes pilsētas svēt-

kiem, kas visiem bija pieejami bez 
maksas.

25. jūlijā aizvadītā sanāksme 
ar Variņu pagasta iedzīvotājiem 
pulcēja kuplu iedzīvotāju skaitu 
Variņu tautas nama telpās. Paš-
valdību pārstāvēja domes priekš-
sēdētājs Edgars Avotiņš un izpild-
direktora vietniece Evija Zurģe, kā 
arī domes deputāti – Inga Ērgle un 
Dainis Aļeksējevs. 

Diskusijas daļā iedzīvotāji 
vērsa uzmanību uz neapmieri-
nošo VSIA „Latvijas Valsts ceļi” 
autoceļu stāvokli Variņu pagastā 
un kopīgi ar pašvaldības pārstāv-
jiem apsprieda, kā turpmāk kopīgi 
komunicēt ar iestādi, lai panāktu 
uzlabojumus. Starp citiem iedzī-
votāju ieteikumiem – ierosinājumi 
pašvaldības komunikācijas kanālu 

uzlabošanai, starp tiem arī vēlme 
biežāk ieraudzīt ziņas par Vari-
ņiem pašvaldības informatīvajā 
izdevumā. Tāpat iedzīvotāji ieteica 
vērst vairāk uzmanības uz terito-
rijas uzturēšanu pagastos, sekot 
līdzi privāto īpašumu sakopšanai, 
īpaši izceļot Variņu autoostas būvi, 
kuru vēlētos redzēt sakoptu. Ie-
dzīvotāji interesējās par plānota-
jiem attīstības projektiem Variņu 
pagastā, par izglītības iestādes 
nākotni un iespēju iesaistīties ie-
dzīvotāju padomē, lai pārstāvētu 
savas intereses. 

Tika saņemti ieteikumi paš-
valdības darba uzlabošanai – ceļu 
stāvokļa sakārtošana, pašvaldības 
tīmekļvietnes pilnveidošana, aici-
nājums Variņus vairāk iesaistīt no-
vada dzīvē. Lūgti atzīmēt pozitīvos 

aspektus pašvaldībā iedzīvotāji 
atzina atbalstu, kas tiek sniegts 
daudzbērnu ģimenēm un skolēnu 
ēdināšanai.

Tāpat iedzīvotāji Variņos vē-
lētos, lai pagasta autoceļiem tiktu 
veikta dubultās virsmas apstrāde, 
lai ciema teritorijā tiktu nolīdzi-
nāti trotuāri, sakārtots autoostas 
laukums un jauniešiem izveidots 
skeitparks.

Nākamās tikšanās ar iedzīvo-
tājiem atsāksies 2023. gada sep-
tembrī. 

Ar iedzīvotāju sanāksmju at-
skatiem un prezentācijām var ie-
pazīties pašvaldības tīmekļvietnes 
sadaļā „Sabiedrības līdzdalība”/
„Tikšanās ar iedzīvotājiem”.

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

2023. gada 26. jūlijā Smiltenes 
novada pašvaldības domes sēdē 
lemts par aizņēmumu vienam no 
šī gada prioritārajiem investīciju 
projektiem „Raunas Staburaga in-
frastruktūras uzlabošana – kāpņu 
nomaiņu". 

Projekta rezultātā tiks veikta 
esošo kāpņu demontāža, jaunu 
kāpņu un platformas celiņa būv-
niecība esošo kāpņu un gājēju ce-
liņa zonā no kāpnēm līdz nogāzei, 
solārā apgaismojuma ierīkošana,  
atbilstoši būvniecības tāmei un 
būvprojektu dokumentācijai. 

Projekts ir iekļauts Smiltenes 

Uzsākts Raunas Staburaga 
infrastruktūras uzlabošanas 
īstenošanas projekts

novada attīstības programmas 
2022. – 2028. gadam Investīciju 
plānā.  Līdz ar ilgtermiņa aizņē-
mumu no LR Valsts kases apstip-
rināšanu, tiks slēgts līgums ar 
būvuzņēmēju un uzsākta projekta 
īstenošana. Kopējās projekta iz-
maksas ir 170 610,51 eiro.  

Iedzīvotāju ievērībai – Raunas 
Staburags nav slēgts. Piekļuve Sta-
buragam nodrošināta pa izveidotu 
dabas taku – marķētu apkārtceļu.

Laura Grīnvalde
Komunikācijas speciālists 

2023. gada jūnijā un jūlijā 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes sēdēs tika pieņemti lēmumi 
par līdzfinansējuma piešķiršanu 
20 nekustamajiem īpašumiem, lai 
veicinātu videi draudzīgu kanali-
zācijas sistēmu apsaimniekošanu 
un iedzīvotāji saņemtu kvalitātes 
standartiem atbilstošu dzeramo 
ūdeni. Kopējais piešķirtais paš-
valdības finansējums ir 23580.21 
eiro.

Smiltenes novada iedzīvota-
jiem jau otro gadu ir iespējams 
pieteikties pašvaldības līdzfinan-
sējumam pieslēguma būvniecībai, 

Pašvaldība līdzfinansēs vairāku nekustamo 
īpašumu pieslēgšanu centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai

tajā skaitā projektēšanas doku-
mentu un būvdarbu izmaksu seg-
šanai. No 2023. gada 3. aprīļa līdz 
2. jūnijam pašvaldība izsludināja 
pieteikšanos uz līdzfinansējuma 
saņemšanu. Šobrīd spēkā esošie 
saistošie noteikumi paredz iespē-
ju pašvaldības līdzfinansējumu 
saņemt nekustamā īpašuma pie-
slēgšanai ne tikai centralizētajai 
kanalizācijas, bet arī ūdensapgā-
des sistēmai. Pašvaldības atbalstu 
saņems – astoņi īpašumi Smilte-
nes pilsētā, astoņi Apes pilsētā, pa 
vienam Blomē, Gaujienā, Trapenē 
un Raunā. 

Saskaņā ar saistošajiem notei-
kumiem Nr. 13/22 “Par Smiltenes 
novada pašvaldības līdzfinansēju-
mu nekustamā īpašuma pieslēg-
šanai centralizētajai ūdensapgā-
des un kanalizācijas sistēmai”  līdz-
finansējums tiek piešķirts atbil-
stoši nosacījumiem, sākot no 600 
līdz 2000 eiro. Ar noteikumiem var 
iepazīties www.smiltenesnovads.
lv.  Nākamais pieteikšanas uzsau-
kums tiek plānots 2024. gadā, pēc 
pašvaldības budžeta apstiprināša-
nas.

Laura Grīnvalde
Komunikācijas speciāliste
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Publicēts Smiltenes novada pašvaldības 
publiskais gada pārskats par 2022. gadu.

Ar to var iepazīties www.smiltenesnovads.lv 

Smiltenes pilsētas svētkos, 
2023. gada 15. jūlijā, klātesot paš-
valdības domes priekšsēdētājam 
Edgaram Avotiņam, A/S „Smiltenes 
piens” vadības pārstāvjiem, Lat-
vijas Mākslas Akadēmijas Tēlnie-
cības katedras vadītājam Gļebam 
Panteļejevam un jaunajam tēlnie-
kam Krišjānim Beļavskim, svinīgi 
atklāja vides objektu „Piena steķi”, 
kas kalpos kā publiskā ūdens ņem-
šanas vieta. 

Vides objekts ir A/S „Smiltenes 
piens” dāvinājums Smiltenes pilsē-
tai. Tas iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem ne tikai dos iespēju papil-
dināt līdzpaņemtos ūdens traukus, 
veicinot dabai draudzīga dzīvesvei-
da popularizēšanu, bet arī māks-
linieciski papildinās Tepera ezera 
promenādes ainavu. 

A/S „Smiltenes piens” padomes 
priekšsēdētājs A. Kovaldins savā 
uzrunā atzina, ka ideja par šo vides 
objektu nāca no Smiltenes novada 
pašvaldības puses, bet īstenoša-
nas darbs no A/S „Smiltenes piens”, 
bet par kopējo rezultātu ir gandarī-

jums. Turpinājumā Latvijas Mākslas 
Akadēmijas Tēlniecības katedras 
vadītājs G. Panteļejevs pateicās par 
jaunajam, talantīgajam tēlniekam 
Krišjānim Beļavskim doto iespēju 
izpausties, izstrādājot šo mākslas 
darbu. Arī pats jaunais mākslinieks 
priecājās par doto iespēju.

Pateicamies A/S „Smiltenes 
piens” par šo noderīgo objektu, 
kurš izraisījis gan iedzīvotāju, gan 

Atklāts vides objekts Tepera promenādē

arī pilsētas viesu interesi. Tāpat arī 
vērtīga ir tā funkcionālā nozīme, 
ņemot vērā, ka līdz šim publiska 
dzeramā ūdens ņemšanas vieta pil-
sētā un tās parkā nav bijusi - šobrīd 
ikvienam būs iespēja veldzēties ar 
tīru dzeramo ūdeni pastaigas laikā 
pa promenādi.

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

2023. gada 18. jūlijā, 
Smiltenes kultūras centra 
mazajā zālē virmoja entu-
ziasms, radošums, domu 
apmaiņa – norisinājās 
darbseminārs par Jāņukal-
na attīstību. Tajā piedalī-
jās Smiltenes novada paš-
valdības vadības pārstāv-
ji, vairāki domes deputāti, 
kultūras jomas darbinieki 
un aktīvie iedzīvotāji. 

Darba process notika trīs 
daļās, no kurām pirmajā vairāk 
nekā 20 klātesošo dalījās savās 
sajūtās, asociācijās un atmiņās 
par Jāņukalnu. Otrajā daļā, darba 
grupas meklēja un prezentēja ci-
tus līdzīgus objektus Latvijā un arī 
ārvalstīs – veiksmīgus un nepilnī-
gus piemērus, no kuriem iedves-
moties vai gūt vērtīgas mācības. 
Trešais darba uzdevums bija radīt 
reālu vīziju par Jāņukalnu nākot-
nē – definēt tā funkcijas, ieskicēt 
apbūvi un prognozēt potenciālo 
kultūras piedāvājumu četros ga-

Ražīgā diskusijā uzbur vīziju par nākotnes 
Jāņukalnu

dalaikos. 
Klātesošajiem Jāņukalns un 

tā estrāde visbiežāk asociējas ar 
bērnības un jaunības atmiņām, 
ballēm, brīvdabas teātra izrādēm 
un koncertiem, atpūtas vietu, 
Smiltenes pilsētas atpazīstamī-
bas zīmi. Jau tagad iezīmējās arī  
vairāki attīstības virzieni – mū-
zikas un mākslas skola, estrāde, 
parks ar piknika, bērnu rotaļu un 
privātu pasākumu norises zonu, 
kas iekļaujas skaistajā, unikālajā 
Jāņukalna ainavā. Detalizētāks zi-

ņojums par darbsemināra 
rezultātiem būs pieejams 
tuvākajā laikā – lūdzam se-
kot informācijai www.smil-
tenensovads.lv. 

„Mēs apkoposim līdzī-
gās un atšķirīgās idejas, 
no kā veidosim darba uz-
devumu metu konkursam. 
Par funkcijām kopumā ir 
skaidrs, bet vēl kopā ar kul-
tūras jomas speciālistiem 

jādefinē darba uzdevuma tehnis-
kie aspekti,” tālāko rīcības gaitu 
skaidro Smiltenes novada pašval-
dības izpilddirektora vietnieks at-
tīstības jautājumos Mārtiņš Ulāns.

Pateicamies ikvienam par vel-
tīto laiku, iesaistīšanos un drosmi 
klātienē dalīties ar savām idejām 
un ierosinājumiem! Paldies arī 
darbsemināra moderatoram Ne-
ilam Balgalim par sarunas rosinā-
šanu un uzturēšanu! 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Apstiprināts Smiltenes 
novada pašvaldības nolikums 
un darba reglaments

Smiltenes novada pašvaldības 
dome 2023. gada 28. jūnijā apstip-
rināja saistošos noteikumus Nr. 
14/23 „Smiltenes novada pašvaldī-
bas nolikums” un „Smiltenes nova-
da pašvaldības darba reglamentu”. 
Paredzētas izmaiņas domes darba 
kārtībā un komitejas sēžu darba 
organizācijā.

2023. gada 1. janvārī stājās spē-
kā jaunais Pašvaldību likums, kas 
pašvaldības darba regulējumu pa-
redz noteikt divās, savstarpēji sais-
tītās, daļās: pašvaldības nolikumā 
un pašvaldības darba reglamentā. 
Lai izpildītu likumā noteiktās pra-
sības, turpmāk Smiltenes novada 
pašvaldības darba organizācija tiks 
noteikta divos normatīvajos aktos: 
saistošajos noteikumos „Smiltenes 
novada pašvaldības nolikums” un 
iekšējā normatīvajā aktā – „Smil-
tenes novada pašvaldības darba 
reglaments”. Šie abi dokumenti 
Smiltenes novada pašvaldībā ir  iz-
strādāti pilnībā no jauna.

Pašvaldības nolikums, kas ir 
saistošie noteikumi, nosaka paš-
valdības institucionālo sistēmu un 
darba organizāciju, struktūru, līgu-
mu slēgšanas procedūru, adminis-
tratīvā akta apstrīdēšanas kārtību. 
Savukārt pašvaldības darba regla-
ments detalizētāk definē domes 
darba kārtību – tās organizatorisko 
un tehnisko apkalpošanu,  domes 
sēdes norises kārtību, komiteju 
sēžu norises kārtību, iekšējo nor-
matīvo aktu izdošanas kārtību, 
kārtību, kādā domes priekšsēdē-
tāja nomaiņas gadījumā organizē 
lietvedības un dokumentu nodo-

šanu jaunajam domes priekšsēdē-
tājam,  privāto tiesību līgumu no-
slēgšanas procedūru un lēmumu 
projektu sagatavošanas kārtību.

Saistībā ar reglamenta izstrā-
di, būtiskākā izmaiņa, kas attieci-
nāma uz domes kārtējo sēžu nori-
si, ir turpmāk noteiktā kārtība, ka 
domes kārtējās sēdes notiks ne 
retāk kā vienu reizi mēnesī, katra 
mēneša pilnās kalendārās trešās 
nedēļas ceturtdienā plkst. 10.00 
Smiltenes novada pašvaldības ēkā 
vai citā iepriekš saskaņotā laikā un 
vietā. 

Jaunā domes sēžu norises kār-
tība stāsies spēkā no 2023. gada 1. 
augusta un, ievērojot reglamentā 
noteikto pārejas periodu, 2023. 
gada jūlija mēneša kārtējā domes 
sēde tiks sasaukta pēc līdzšinējās 
kārtības - jūlija mēneša pēdējā 
trešdienā. 

Informācijai jāmin, ka komiteju 
sēdes attiecīgi tiks rīkotas vismaz 
nedēļu pirms kārtējās domes sē-
des, komitejas iepriekš saskaņotā 
laikā un vietā. Ar precīzu komiteju 
norises laiku var iepazīties Smilte-
nes novada pašvaldības tīmekļ-
vietnes sadaļā „Komiteju sēdes”.

Ar Smiltenes novada pašvaldī-
bas darba reglamentu var iepazī-
ties www.smiltenesnovads.lv, sa-
daļā „Noteikumi”. 

Smiltenes novada pašvaldības 
domes saistošie noteikumu Nr. 
14/23 „Smiltenes novada pašvaldī-
bas nolikums”.

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

2023. gada 12. jūlijā norisinā-
jās Cērtenes pilskalna attīstības 
koncepcijas gala varianta publiskā 
apspriede. Tajā piedalījās koncep-
cijas izstrādātāja, aktīvie iedzīvo-
tāji, pašvaldības un Latvijas valsts 
mežu pārstāvji. Apspriedes laikā 
lemts par izmaiņu veikšanu kon-
cepcijā.

Šobrīd jau var iepazīties ar kon-
cepcijas gala versiju, kas papildinā-
ta pēc apspriedē saņemtajiem ie-
teikumiem. Dokumentu iespējams 
aplūkot www.smiltenesnovads.lv, 
sadaļā „Attīstība/Citi dokumenti”. 

Koncepcijā izstrādāta skaidra 
vīzija, kādā attīstīt un uzturēt Cēr-
tenes pilskalnu un tā apkārtni. Visi 
iesaistītās puses atzina, ka pilskal-
na un tā apkārtnes vērtība ir dabas 
skaistums un miers, ka pārmērīga 
iejaukšanās šajā dabas teritorijā 
nav nepieciešama, plānoti tikai 
ikdienas teritorijas uzturēšanas 
darbi, ainaviski vērtīgo skatu atbrī-

Noslēgusies publiskā apspriešana par 
Cērtenes pilskalna attīstības koncepcijas gala 
redakciju

vošana, atsevišķu elementu uzstā-
dīšana un taku marķēšana, kā arī 
citi darbi. Vēl viens būtisks priekš-
likums, kas tika saņemts apsprie-
des laikā – teritorijai nepieciešams 
viens apsaimniekotājs, nevis divi, 
kā tas ir šobrīd, lai tā būtu efektī-
vāka.

Paldies ikvienam, kas pieda-

lījās sanāksmēs un publiskajā ap-
spriedēs, kā arī tiem, kas iesūtīja 
priekšlikumus. Ikviens viedoklis 
mums ir svarīgs, lai veidotos disku-
sija. Tikai kopā tiekoties, runājot un 
diskutējot var rasties pozitīvs iznā-
kums, uz kuru kopīgiem spēkiem 
varam tiekties!

Saimnieciskās darbības nodaļa
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Balso un nosaki, kura  ideja jārealizē Smiltenes novadā!
Līdz 30. jūnijam iedzīvotāji varē-

ja iesniegt pieteikumus Līdzdalības 
budžeta projektu konkursam, lai 
veicinātu infrastruktūras uzlaboša-
nu, paliekošu un sabiedrībai nozī-
mīgu vērtību radīšanai Smiltenes 
novadā. Tika saņemtas 13 projekta 
idejas, no kurām nolikumam atbil-
da 12, kas nodotas balsošanā iedzī-
votājiem no 1. līdz 21. augustam. 
Smiltenes novada pašvaldība īste-
nos tos projektus, kuri būs saņēmu-
ši vislielāko balsu skaitu, ievērojot 
konkursā paredzētā finansējuma 
apmēru – 28 500 EUR.

Balsot var ikviens Smiltenes 
novadā deklarētais iedzīvotājs, kurš 
sasniedzis 16 gadu vecumu. Balsot 
par vienu sev tīkamāko projekta 
ideju var tikai vienu reizi:

•	 elektroniski interneta viet-
nē www.balso.smiltenesnovads.lv/
projekti atbilstoši autorizācijas no-
teikumiem;

•	 klātienes balsošanu var 
veikt vienā no Smiltenes novada 
Valsts un pašvaldības vienotajiem 
klientu apkalpošanas centriem (uz-
rādot personu apliecinošu doku-
mentu):

o Smiltenē, Dārza ielā 3;
o Raunā, Vidzemes ielā 2;
o Apē, Stacijas iela 2;
o Drustos, Palsas ielā 20;
o Variņos, Oktobra ielā 13;
o Gaujienā, “Pilskalni”;
o Trapenē, Pagastnams;
o Grundzālē, Tilta iela 5;
o Palsmanē, Pagasta nams.

Iepazīsties ar idejām un balso!
1.  Ūdens apgādes uzlabo-

šana Palsmanes kapsētā

Projekta ietvaros ir paredzēts 
ierīkot divus ūdens ņemšanas brīv-
krānus Palsmanes kapsētā. Akā tiks 
ievietots sūknis, ierīkots ūdensvads 
180 m līdz ūdens ņemšanas vietām 
kapsētas teritorijā un uzstādīti 2 
pīlāri (brīvkrāni). Pašlaik tajā ir trīs 
akas. Divās sezonā darbojas ūdens 
sūkņi, bet vienā ūdens tiek pacelts 
manuāli. Ņemot vērā kapsētas teri-
torijas platību (7 ha) un esošo aku 
noslodzi,  būtu nepieciešams uzla-
bot ūdens apgādi un ierīkot papil-
dus brīvkrānus.

Kopējās izmaksas – 8967,79 EUR.
Realizācijas vieta – Palsmanes 

pagasts.

2. Interaktīvās ekspozīcijas 
„Vēstules no pagātnes” izveide 
Raunā

Projekta mērķis ir izveidot āra 
interaktīvo ekspozīciju „Vēstules 
no pagātnes” Raunas centrā, do-
kumentējot, atklājot un saglabājot 
nākamām paaudzēm vietējo iedzī-

votāju stāstus par pagastu un tā 
vēsturi, uzlabojot centra vizuālo 
pievilcību un radot jaunu tūrisma 
objektu. Ekspozīcija būs: interaktīva 
jeb ar apmeklētāja iesaisti, atverot 
pastkastīti, skenējot QR kodu; brī-
vi pieejama jebkurā diennakts lai-
kā un laikapstākļos; pieejama bez 
maksas; realizēta oriģinālā un citur 
neredzētā veidā. Projekta gaitā tiks 
veikta sienas sakārtošana un glez-
nojuma radīšana uz ēkas Rīgas ielā 
1, Raunā.

Kopējās izmaksas – 1550,70 EUR
Realizācijas vieta – Rauna

3. Āra trenažieri Trapenes 
pagastā

Projekta ideja ir izveidot āra tre-
nažieru laukumu Trapenes pagasta 
sporta bāzes teritorijā, lai dotu ie-
spēju tā iedzīvotājiem nodarboties 
ar aktīvāku dzīvesveidu. Teritorijā ir 
uzstādīti  gaismekļi, kas dos iespēju 
trenažierus izmantot arī diennakts 
tumšajā periodā. Tie būs piemēroti 
dažādām vecuma grupām, daudz-
veidīgi un nodarbinās atšķirīgas 
muskuļu grupas. Katru trenažieri 
varēs vienlaicīgi izmantot divi cilvē-
ki. Šāda āra trenažiera laukuma iz-
veide veicinās arī vietējo iedzīvotāju 
aktivitātes svaigā gaisā un vides sa-
kārtošanu Trapenes pagastā. 

Kopējās izmaksas – 8970 EUR.
Realizācijas vieta – Trapenes pa-

gasts.

4. Egļukalna atpūtas vietas 
labiekārtošana Gaujienā

Projekta ietvaros plānots labie-
kārtot atpūtas vietu pie Gaujas upes 
vietējiem iedzīvotājiem, laivotājiem, 
Egļukalna estrādes pasākumu ap-
meklētājiem un ciema viesiem. Es-
trādes teritorija ir ļoti iemīļota un 
bieži apmeklēta vieta. Lai Gaujienu 
arvien biežāk izvēlētos par tūrisma 
galamērķi, projekta ietvaros plānots 
uzlabot teritoriju starp Egļukalna 
estrādi un pludmali, papildinot to 
ar ģērbtuvēm, galdiem ar soliem un 
jumtu, kā arī atsevišķiem soliņiem 
pie pašas upes, malkas glabāšanas 
novietni un atkritumu groziem.  

Kopējās izmaksas – 4573,80 EUR.
Realizācijas vieta – Gaujienas pa-

gasts.

5. Gundegu paradīze
Projekta mērķis ir izvei-

dot dīķi pašvaldības īpašumā 

(42480070342) esošajā pārpurvoju-
šā pļavas daļā Drustos, lai veidotu 
skaisti sakārtotu vidi, kur būtu ie-
spējams piekļūt ūdenstilpei, kā arī 
atpūsties un pulcēties. Šobrīd šajā 
dārziņu rajonā nav tādas vietas. 
Vieta atrodas Drustu centra teri-
torijā, bet tomēr ir “nost no acīm”, 
kas rada privātuma sajūtu atpūsties 
gribētājiem. Dīķa izmērs plānots ne 
lielāks par 0,1 ha. Projekta ietvaros 
plānots izveidot ne tikai dīķi, bet arī 
laipu un divus soliņus.  

Kopējās izmaksas - 9000 EUR.
Realizācijas vieta – Drustu pa-

gasts.

6. Drustu Tautas nama 
kāpņu platformas atjaunošana

Projekta mērķis ir atjaunot 
bruģēto  kāpņu daļu un platformu 
pie galvenās ieejas Drustu Tautas 
namā un bibliotēkā no ēkas fasādes 
puses, uzlabojot piekļūstamības ie-
spējas un novēršot savainošanās 
riskus. Ikdienā kāpnes tiek regulāri 
izmantotas, gan apmeklējot Drustu 
pagasta bibliotēku, gan iepazīsto-
ties ar pasākumu plānu un afišām 
pie tautas nama, gan apmeklējot 
pasākumus. Bruģa deformācijas 
ietekmē ne reizi vien ir radusies 
paklupšanas situācija. Īpaši aktuāli 
tas ir apledojuma laikā. Atjaunojot 
kāpnes, iedzīvotāji iegūs ne tikai par 
vienu sakoptu un atjaunotu vietu 
vairāk, bet būs atrisināts arī drošī-
bas jautājums.  

Kopējās izmaksas – 8008,43 EUR.
Realizācijas vieta – Drustu pa-

gasts.

7. Lapene pie Bilskas ezera

Pie Bilskas ezera vēsturiski 
nav bijusi lapene, taču pludma-
les labiekārtošanas rezultātā šāda 
nepieciešamība ir kļuvusi aktuālā. 
Bilskas ezera pludmali apmeklē ar-
vien vairāk cilvēku, tā kļuvusi par 
iecienītu atpūtas vietu. Izveidotā la-
pene sniegtu iespējas rīkot nelielas 
svinības, kā arī to varētu izmantot 
tik populārajām kāzu un citām foto 
sesijām.  Vasaras sezonā pie ezera 
notiek tradicionālie pasākumi – Līgo 
un Alejas svētki -,  un lapene būtu 
laba vieta mūziķiem. Visu sezonu kā 
zaļo klasi lapeni varētu izmantot arī 
Bilskas pirmskolas grupas audzēk-
ņi, aktīvā dzīves veida piekritēji un 
pagasta viesi.  Projekta ietvaros ir 
paredzēts iegādāties lapeni (5m x 
4m) ar divām slēgtām sienām.

Kopējās izmaksas – 6013,70 EUR.
Realizācijas vieta – Bilskas pa-

gasts.

8. Peldvietas izveide Jeber-
lejā 

Projekta ietvaros ir paredzēts 
peldvietas daļā tīrīt krastu un gult-
ni un to piepildīt ar smilti. Esošā 
grants tiks planēta uz vietas. Jeber-
leja ir Smiltenes novada iedzīvotā-
ju un viesu iecienīta atpūtas vieta. 
Jeberlejas brīvdabas estrāde celta 
20. gs. otrajā pusē kā veca rija. Šo-
brīd senatnīgā estrāde ir labiekār-
tota dažādiem atpūtas un kultūras 
pasākumiem, vasaras sezonā tiek 
rīkotas sporta spēles un svētku svi-
nēšanas. Blakus estrādei atrodas 
neliels ezeriņš Asuāns. Diemžēl lai-
kam ritot, ezera krasti aizaug ar zā-
lēm, un grunts piepildās ar dūņām, 
liedzot iespēju peldēties. Realizējot 
projektu, tiks radīta iespēja dažādot 
atpūtas iespējas Jeberlejā. 

Kopējās izmaksas – 1997.83 EUR.
Realizācijas vieta – Blomes pa-

gasts.

9. Apes estrāde – kur satie-
kas cilvēks, kultūra un laiks!

Apes estrāde un tās teritori-
ja – kultūrtelpa brīvā dabā, Apes 
mazpilsētas “Mežaparks”, vieta, kur 
satikties, dzīvot, svinēt, izpausties, 
baudīt un vienkārši būt! Mērķtie-
cīgi ir uzsākta iniciatīva “Estrādei 
Apē būt!”, ar to saprotot morāli un 
tehniski vecās estrādes pārtapšanu 
jaunā, nepārspīlētā, vienkāršā un 
baudāmā izskatā. Estrādes un tās 
apkārtne ir vieta ar savu auru – prie-
žu parka ieskauta ar dabīgo reljefu 
skatītāju sēdvietās, lai katrs varētu 
justies komfortabli, jo var piebraukt 
arī cilvēki ar kustību traucējumiem. 
Šī projekta ietvaros ir plānots iegā-
dāties  materiālus, lai varētu veikt 
skatītāju sēdvietu atjaunošanu.

Kopējās izmaksas – 9480,00 EUR
Realizācijas vieta – Ape

10. „Paaudžu aktīvās ro-
taļas”:  Virešu rotaļu laukuma 
papildināšana ar multifitness 
staciju un šūpolēm, kur dažādas 
paaudzes var pavadīt aktīvi brīvo 
laiku 

Projekta mērķis ir veicināt ve-
selīgu dzīvesveidu, fiziskās sagata-
votības uzlabošanu un aktīvu vin-
grošanu, kas būs pieejama plašākai 
sabiedrībai. Plānota arī tagadējā 
Virešu rotaļu laukuma papildināša-
na ar multifunkcionālo staciju, kas 
sniedz iespēju aktīvi pavadīt brīvo 
laiku kopā dažādām paaudzēm. Šo-
brīd Virešu rotaļu laukumā atrodas 
viena rotaļu iekārta, taču projekta 
ietvaros plānots uzlabot un papildi-
nāt to tā, lai ir ko darīt visu paaudžu 
iedzīvotājiem un viesiem. Iecerēts 
uzstādīt šūpoles un multifunkcio-
nālo fitnesa staciju, kas dos iespēju 

veikt fiziskos vingrinājumus un tre-
niņus brīvā dabā. 

Kopējās izmaksas – 8808,80 EUR.
Realizācijas vieta – Virešu pa-

gasts.

11. Ugunskura vietas izvei-
došana Līgo kalnā 

Projekta mērķis ir labiekārtot 
Smiltenes pagasta Līgo kalnu kā 

kultūrvides un atpūtas vietu novada 
iedzīvotājiem un viesiem. Projekta 
ietvaros paredzēts izveidot skatu 
laukumu ar centra daļā iekļautu 
ugunskura vietu. Smiltenes pagasta 
Līgo kalns ir Smiltenes novada ie-
dzīvotāju un viesu iecienīta atpūtas 
vieta. No tā paveras brīnišķīgs skats 
uz apkārtni. Ikdienu kalna virsotnē 
var sastapt cilvēkus, kuri nāk vē-
rot saulrietu un saullēktu. Kalns ir 
populārs arī jauniešu vidū, kuri to 
iesaukuši par Saules kalnu. Katru 
gadu pašvaldība Līgo kalnā organi-
zē Vasaras saulgriežu svinības. 

Kopējās izmaksas – 8679,00 EUR.
Realizācijas vieta – Smiltenes pa-

gasts.

12. Jaunā parka teritorijas 
labiekārtošana

Projekta mērķis ir veikt lab-
iekārtošanas darbus Jaunā parka 
teritorijā, kas ir publiska dabas un 
apstādījumu teritorija. Parks iekļau-

jas Vecā parka, Vidusezera un Pils 
ielas 9  kvartālā attīstības stratēģijas 
kompleksā. Parka teritorijā esošie 
celiņi un kāpnes ir ļoti sliktā stāvoklī 
- bez seguma, vietām saglabājušās 
sadrupušas betona flīzes. Tieši tā-
pēc projekta ietvaros plānots ierī-
kot 200 m garu un 2 m platu blie-
tētu šķembu seguma taciņu kā arī 
uzstādīt atkrituma urnas, lai sāktu 
veidot teritoriju kā atpūtas vietu, 
kas iekļauj iespējas gan aktīva dzī-
vesveida piekritējiem, gan miera un 
dabas harmonijas baudītājiem, gan 
vietējiem iedzīvotājiem, gan tūris-
tiem, veidojot drošu vidi ģimenēm 
ar bērniem un senioriem.

Kopējās izmaksas – 8019,69 EUR
Realizācijas vieta – Smiltene

Attīstības un plānošanas nodaļa
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Izglītība

Kultūra

Smiltenes novada pašvaldības 
domes sēdē izskatīja pieteikumu 
par daudzdzīvokļu māju pagalmu 
labiekārtošanas līdzfinansējuma 
saņemšanu. Kopējais piešķirtais 
finansējums ir 3000,00 eiro pie-
braucamā ceļa, stāvlaukuma, iekš-
pagalmu un gājēju celiņu seguma 
atjaunošanai un būvniecībai Abu-
las ielā 6, Smiltenē.

Atgādinām, ka Smiltenes nova-
da iedzīvotājiem ir iespēja pieteik-
ties projektu līdzfinansējumam, 
kurā tiek atbalstītas būvniecības 
ieceres bērnu rotaļu laukumu, zaļo 
zonu, gājēju celiņu, sporta lauku-
mu, auto stāvlaukuma atjaunoša-
nai, pārbūvei ierīkošanai, būvnie-
cības dokumentācijas izstrādei un 
būvuzraudzības veikšanai. Maksi-
mālais pieejamais līdzfinansējuma 

Pašvaldība atbalsta 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanu

apjoms viena projekta realizācijai, 
viena kalendārā gada laikā, ir ne 
lielāks kā 5000 eiro.

Atbalstam var pieteikties 
neierobežotos termiņos, kamēr 
pašvaldības budžetā pietiek plā-
notais finansējums. Nepietiekama 
finansējuma gadījumā kalendārā 
budžeta gadā iesniegtie pieteiku-
mi tiek izskatīti nākošajā budžeta 
gadā reģistrācijas secībā.

Detalizētāk ar  saistošajiem 
noteikumiem Nr. 11/22 „Par Smilte-
nes novada pašvaldības līdzfinan-
sējuma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību dzīvojamām mājām pie-
saistīto zemesgabalu labiekārto-
šanai” noteikumiem var iepazīties 
www.likumi.lv. 

Laura Grīnvalde 
Komunikācijas speciāliste

Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam pasākuma 19.2 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas ieviešanai.
Termiņš, kad tiks uzsākta projektu iesnieguma 
pieņemšana

01.09.2023. – 01.10.2023.

13. kārtā pieejamais publiskais finansējums 7114,91  EUR. Rīcība 2.5. “Apmācību organizēšana”
Attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 1000,00 EUR
Atbalsta intensitāte 90% 
Projektu  īstenošanas termiņš No LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu 1 gads
Iepazīties ar Sabiedrības virzītu vietējās 
attīstības stratēģiju un projektu vērtēšanas 
metodiku

Biedrība “Abulas lauku partnerība” birojā Cēsu iela 9, 
Blome, Smiltenes novads, LV 4707, 
www.lad.gov.lv ; www.abulas.lv 

Iesniegt projektu iesniegumus Lauku atbalsta dienesta ( LAD) Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS)  

Kontaktinformācija Administratīvā vadītāja:  Svetlana Rozīte 
Tel.: 28368431, e-pasts:  abulas_lp@inbox.lv

Biedrības „Abulas lauku partnerība” darbības teritorija ir  Smiltenes novada 7 pagasti (Smiltenes, Blomes, 
Brantu, Launkalnes, Variņu, Palsmanes un Bilskas) un Smiltenes pilsēta.

Biedrība „Abulas lauku partnerība” 
IZSLUDINA  ELFLA fonda atklāta konkursa 
projektu iesniegumu pieņemšanas 13. kārtu

Barons Ādolfa Heinrihs fon 
Vulfa atradums Gaujienā bija divas 
mūra ēkas – klēts un spirta brūzis.

1838. gadā no dolomīta ak-
meņiem tika uzcelta dzīvojamā un 
saimniecības ēka, kurā atradās zir-
gu staļļi, barības novietne, tika pat 
izbūvētas istabas muižas kalpiem. 
1886. gada maijā Voldemārs fon 
Vulfs dibināja Gaujienas brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrību, kurā pats 
bijis goda priekšsēdētājs. Šo māju 
tautā sauca par „špricmāju.” 

Ēka ir viena no lielākajām 19. gs. 

barona fon Vulfa muižas ansambļa 
ēkām, kas ir Valsts nozīmes arhitek-
tūras piemineklis Nr. 2753 un ar savu 
kultūrvēsturisko nozīmi Gaujienā 
kalpo jau vairāk nekā 185 gadus.

Šobrīd ēkā atrodas Ojāra Vācie-
ša Gaujienas pamatskolas un Gau-
jienas pagasta bibliotēkas, valsts 
un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs, bāriņtiesa un 
jauniešu centrs. Jau vairāk nekā 70 
gadus ēkā ir Gaujienas tautas nams. 

19. augustā plkst. 19.30 pie 
Gaujienas tautas nama jeb „Špric-

Gaujienas „Špricmajai” 185 gadi
mājas” notiks ēkas 185 gadu jubile-
jas koncerts un „Bungu šovs,” tiks 
atklātas divas lielformāta fotogrāfi-
jas uz ārējām sānu sienām. Tautas 
nama mazajā zālē varēs iepazīties 
ar senajām ēkas un Gaujienas brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju biedrības 
fotogrāfijām. Plkst. 21.00 būs gru-
pas „Jumis” koncerts (piedalās Uģis 
Roze, Lauma Matule, Einārs Jaun-
brālis), plkst. 22.30 zaļumballe kopā 
ar grupu „Muiža.”

Laima Poševa 
Gaujienas tautas nama vadītāja

Virešu Tūrisma informācijas 
centrs aicina izmantot unikālu ie-
spēju apvienot divas dabas takas 
vienā, šķērsojot ar kājām Gauju! 

Izpētot dabu, ceļotāji var gūt 
neaizmirstamu pieredzi. Šķērsojot 
Gaujas upi un apvienojot Tilderu un 
Randatu dabas takas, var ne tikai iz-
baudīt dabas skaistumu, bet arī gūt 

Divas dabas takas vienā

2023. gada 26. jūlijā Smiltenes 
novada pašvaldības domes sēdē 
par Raunas pamatskolas direktori 
iecelta Agnese Rode-Danšina, kura 
darba attiecības uzsāks ar 7. au-
gustu. 

Smiltenes novada Izglītības 
pārvalde organizēja konkursu uz 
Raunas pamatskolas direktora 
amatu, kas 2023. gada 1. jūnijā tika 
izsludināts ar pieteikšanās termiņu 
līdz 2023. gada 25. jūnijam. Kon-

Amatā apstiprināta Raunas pamatskolas direktore Agnese Rode-Danšina
kursā pieteicās trīs pretendenti, 
un tas noritēja divās kārtās. No trīs 
pretendentiem kā piemērotāko 
konkursa komisija  izvirzīja Agnesi 
Rodi-  Danšinu.

Viņas profesionālā pieredze 
saistīta ar izglītības jomu jau no  
2017. gada, kad Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju universitātē iegūts 
profesionālais bakalaura grāds 
izglītībā ar mājturības un tehno-
loģiju/vizuālās mākslas skolotāja 

kvalifikāciju. Iegūts arī Izglītības 
zinātņu maģistra grāds pedagoģijā 
ar specializāciju izglītības vadībā. 
Darba pieredze: no 2012. gada kā 
skolotājai, kopš 2017. gada pildījusi 
biedrības „Tautskola 99 Baltie zirgi” 
pamatskolas direktores amatu.

No aprīļa līdz šim brīdim A. 
Rode-Daniša strādāja Smiltenes 
novada Izglītības pārvaldē par 
pedagogu karjeras konsultantu. 
Ir izstrādājusi karjeras apmācību 

programmu vispārējās un spe-
ciālās izglītības iestādēm. Ar lielu 
apņēmību viņa šobrīd apgūst grā-
matvedību un finanšu plānošanu 
Biznesa vadības koledžā.

Stāstot par pamatskolas attīs-
tības vīziju, A. Rode-Danšina stās-
ta: “Raunas pamatskolu redzu kā 
stabilu un stipru izglītības iestādi 
Smiltenes novadā, kura sadarbojas 
arī ar citām vietējām mācību ies-
tādēm. Īpaši svarīga sadarbība ir 

ar Smiltenes vidusskolu, lai radītu 
pēctecību. Lai pēc iespējas vairāk 
iedot skolēniem iespēju celt viņu 
zināšanu līmeni, svarīga ir sadarbī-
ba starp skolotājiem, skolēniem un 
vecākiem, visiem kopā ir jābūt stip-
rai komandai. Lai komanda būtu 
stipra, ir jārūpējas par labbūtību 
skolā un tās kopienā.”

Vēlam veiksmi jaunajā amatā!
Laura Grīnvalde

Komunikācijas speciālists

2023. gada 26. jūlijā Smiltenes 
novada pašvaldības domes sēdē 
apstiprināti vecāku līdzfinansēju-
ma maksas apmēri profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības prog-
rammās. Deputāti lēma nepaaug-
stināt līdzmaksājuma summu un 
atstāt to iepriekšēja apmērā. 

Par vecāku līdzfinansējuma maksu Smiltenes novada profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības programmās 2023./2024. m.g.

Smiltenes novadā ir daudz-
veidīgs profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības piedāvājums, 
kas dod iespēju novada bērniem 
un jauniešiem attīstīt radošo po-
tenciālu, lietderīgi pavadīt laiku no 
mācībām brīvajā laikā un gūt jau-
nas iemaņas. 

Atgādinām, ka Smiltenes Mū-
zikas skolā par profesionālās ievir-
zes izglītības programmu apguvi 
vecāku līdzfinansējuma maksa ir 
14 eiro mēnesī un interešu izglītī-
bas programmu apguvei 10,00 eiro 
mēnesī. Smiltenes Mākslas skolā 
par profesionālās ievirzes un  inte-

rešu izglītības programmu apguvi 
10,00 eiro. Gaujienas Mūzikas un 
mākslas skolā par profesionālās ie-
virzes izglītības programmu apguvi 
14,00 eiro mēnesī un par interešu 
izglītības programmu apguvi 10,00 
eiro mēnesī vienam izglītojama-
jam. Smiltenes pilsētas Bērnu un 

jaunatnes sporta skolā par profe-
sionālās ievirzes un  interešu izglītī-
bas programmu apguvi 10,00 eiro. 
Smiltenes Bērnu un jauniešu inte-
rešu izglītības centrā līdzfinansēju-
ma maksājums netiks piemērots.

Laura Grīnvalde
Komunikācijas speciālists 

jaunus piedzīvojumus un pārbaudīt 
izturību. 

Gaujas labajā krastā atrodas 
Randatu dabas taka ar ainaviskiem 
skatiem uz upes ieleju un Latvijā 
augstākajiem dolomīta atsegumiem 
(26 m). Savukārt kreisajā pusē – Til-
deru dabas taka (600 m) ar lielisku 
skatu no stāvkrasta uz upi, dažā-

dām koka laipām un nelielu atpūtas 
vietu tās galapunktā. 

Šis maršruts sniedz patīkamus 
izaicinājumus, kas veicina fizisko 
attīstību un izturību. Vienlaikus ir ie-
spēja piestāt, atpūsties un ar visām 
maņām izbaudīt dabas bagātību. 

Alīna Dzenīte
Virešu TIC „Mājvieta” vadītāja
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Par aktuālajiem notikumiem sportā Smiltenes novadā lasi 
pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, sadaļā „Sports” 
vai seko līdzi Facebook lapā „Smiltenes novada Sporta pārvalde”.

Šā gada 19. augustā Smiltenes 
daudzfunkcionālā sporta komplek-
sa „Teperis” stadiona tiks aizvadīti 
Smiltenes novada sporta svēt-
ki. Sacensības norisināsies tajos 
sporta veidos, kuri tiek praktizēti 
Smiltenes Bērnu un jauniešu spor-
ta skolā, proti, vieglatlētikā, riteņ-
braukšanā, BMX, volejbolā, futbo-
lā, orientēšanās sportā un basket-
bolā. Sporta svētkos aicinātas pie-

Sports

Tuvojas Smiltenes novada 
sporta svētki

dalīties komandas no visa novada. 
Komandā startē 12-16 dalībnieki, 
no kuriem vismaz 5 jābūt dāmām. 
Komandu pieteikšanās notiek līdz 
16.08.2023., sūtot komandas no-
saukumu un dalībnieku sarakstu 
uz adresi e-pastu matiss.mezulis@
smiltenesnovads.lv.

Matīss Mežulis 
Sporta pārvaldes vadītājs

turpinājums no 1. lpp.
Piektdienas vakarā aicinām uz 

koncertu Raunas pils iekšpagalmā. 
Īpašu auru un skanējumu sniegs So-
nora Vaice un Štrausa stīgu kvartets. 
Īpaši šim koncertam Štrausa stīgu 
kvartets ir izvēlējies iekļaut gan kla-
siskās mūzikas pērles un pārlikumus 
Stīgu kvartetam, gan arī varēs dzirdēt 
valšus, polkas un tango, kā arī tiks ie-
kļauti skaņdarbi mūsdienu versijās. 
Koncertā ieeja ir bez maksas. Kon-
certs tiek organizēts Pārrobežu sa-
darbības programmas 2014. – 2020. 
gadam projekta „Kultūrvēstures 
mantojums: iespēja tūrisma pakalpo-
jumu attīstībai”, (ZE RUNRARO), Nr. 
LVIII-057, ietvaros.

19. augusta rītā ar smiekliem un 
prieku sejās gaidīsim mazākos rau-
nēniešus un ciemiņus uz dažādām 
atrakcijām Valmieras ielā 1! Ieeja par 

ziediem, kas tiks izmantoti, lai kopīgi 
ietērptu baznīcu svētku rotā Raunas 
Brīvības pieminekļa jubilejā! Dienas 
garumā Raunā un Drustos Mājas ka-
fejnīcas vērs seši viesmīlīgi saimnieki. 
Dodieties izbaudīt vietējo viesmīlību 
un kulināros šedevrus dažādos izpil-
dījumos!

Vakarā Tanīsa kalnā izskanēs divi 
lieliski koncerti. Viens no tiem - Go-
ran Gora akustiskais koncerts. Otrs 
– Rīgas Mihaila Čehova teātra aktieru 
– Veronikas Plotņikovas, Ņikitas Osi-
pova - koncerts. Dzirdēsiet Raimonda 
Paula mūziku, Viktora Lapčenoka un 
Noras Bumbieres zelta dueta prog-
rammu „Par pēdējo lapu”.

20. augustā svinēsim Raunas 
Brīvības pieminekļa 90 gadu jubileju. 
Tēlnieka Kārļa Zemdegas veidotais 
piemineklis atklāts 1933. gada 20. au-
gustā, lai pieminētu tos raunēniešus, 

kuri cīnījušies par Latvijas neatkarību. 
Vēlamies no sirds aicināt raunēnie-
šus būt aktīviem un atbalstīt svētku 
radīšanas procesu, iesaistoties ozo-
la vītņu darināšanā, lai rotātu goda 
vārtus Raunas centrā. Jubilejas pasā-
kums iesāksies ar svētbrīdi Raunas 
ev. lut baznīcā ar koru piedalīšanos, 
tam sekos svinīgs gājiens uz piemi-
nekli. Aktieris Jānis Skanis lasījumos 
atsauks atmiņās notikumu, kas risi-
nājušies pirms 90 gadiem pieminekļa 
atklāšanas dienā. Pasākumu kuplinās 
Nacionālo bruņoto spēku Štāba or-
ķestris kapteiņleitnanta Gunta Kuma-
čeva un orķestra diriģenta kapteiņa 
Aleksandra Kreišmaņa vadībā. Pēc 
pasākuma visi mīļi aicināti uz dārza 
svētkiem – mielastu pieminekļa pa-
kājē. 

Linda Vecgaile
Raunas kultūras centra vadītāja
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Plānoto pasākumu kalendārs

Smiltenes pensionāru apvienība aicina 
pievienoties ekskursijai! 

13. augustā tiek organizēta ekskursija:
•	 operdziedātāja Jāņa Zābera piemiņai veltīts kon-

certs „Mūzikas svētki” brīvdabas estrādē pie J. Zābera 
memoriālā muzeja „Vecais ceplis” Indrānu pagasta 
Meirānos. Sākums – plkst. 15.00;

•	 Broņislavas Martuževas Dzejas klēts.
Plašāka informācija un pieteikšanās, zvanot Smiltenes pensionāru 
apvienības vadītājai Ritai Bormanei pa tālruni 26514012.

Ventspils”.
27. augustā Smiltenē, Tepera autotrasē, Latvijas auto-
krosa čempionāta 5. posms.
7. septembrī plkst. 17.00 meža sākumā pie Tepera 
ezera, pie kartinga trases, skriešanas seriāls „Tepera 
takas 2023”.
8. septembrī  Viedrades kvartālā pils ielā 9 „Vasaras 
koncertsezonas noslēgums”: plkst. 20.00  „Čipsis un 
Dullais», plkst. 21.30 «Laika suns», no plkst. 23.00 bal-
le ar grupu «Zelta kniede». Ieejas maksa 5,00 EUR ie-
priekšpārdošanā bezrindas.lv un Smiltenes Kultūras 
centra kasē.

Smiltenes bibliotēka
Līdz 31. augustam Smiltenes bibliotēkas simtgadei 
veltīta izstāde „Un vairāk nekā gadusimtu garu, No tās 
uz ļaudīm gaismas stari skrien…” (K. Apškrūma).
Līdz 31. augustam Smiltenes Mākslas skolas audzēkņu 
tekstildarbu izstāde „Noslēpumainā zemūdens valstība”.
Līdz 30. septembrim Gaujienas mūzikas un mākslas 
skolas absolventu gleznu izstāde.
No 4. septembra līdz 28. oktobrim fotogrāfi ju un 

Apes pilsēta un pagasts
25. – 27. augustā Apes pilsētas svētki „Svinēt dzīvi” (skatīt programmu 
1. lpp).

Apes bibliotēka
Līdz 31. augustam lasīšanas akcija bērniem „Grāmatu bingo’’.
Līdz 31. augustam foto konkurss „Ko Tu lasi vasarā?’’.

Bilskas pagasts
Līdz 12. augustam Smiltenes novadpētniecības muzejā Mēru muižā iz-
stāde  „Starp debesīm un zemi…” - Sandras Semenkovičas gleznas.
Līdz 12. augustam Smiltenes novadpētniecības muzejā Mēru muižā iz-
stāde „Porcelāna poēzija” – dekolēti porcelāna un fajansa trauki no mu-
zeja krājuma.
26. augustā no plkst. 15.00 Mēru muižā Vislatvijas amatniecības un māks-
las izstāde „Dievs”. Plkst. 16.00 Mārča Auziņa brīvdabas koncerts, plkst. 
17.00 izstādes atklāšanas uzrunas, plkst. 18.00 koncerts ar grupu „Rāmi 
riti”. Pasākumā piedalās mūsdienu deju grupa „Baltā” un performatīvais 
duets. Ieejas maksa 10,00 EUR iepriekšpārdošanā bezrindas.lv un Smilte-
nes Kultūras centra kasē. Uzrādot Senioru apliecību, ieejas maksa 5,00 EUR. 
Bērniem līdz 12 gadu vecumam uzrādot personapliecinošu dokumentu, ie-
eja bez maksas.

Blomes pagasts
17. augustā plkst. 19.00 Blomes Tautas namā Kauguru pagasta amatier-
teātris „Vīzija’’ aicina uz izrādi „Laimes ilgas”, režisors Oskars Hofmanis. 
8. septembrī plkst. 19.00 Blomes pagasta Riņģu kambarī dzejas lasīšanas 
pasākums „Rupmaize, medus, piens’’.
30. septembrī plkst. 19.00 Blomes Tautas namā „Pašdarbnieku modinā-
šanas balle’’. 

Gaujienas pagasts
15. – 27. augustam Gaujienas tautas nama mazajā zālē seno bilžu izstā-
de „Gaujienas  Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, (izstāde apskatāmas 
katru darba dienu).
18. augustā no plkst. 18.00 līdz 22.00 Gaujienas muižas parkā Bērnu 
pēcpusdiena. Darbosies dažādas radošās darbnīcas, būs Cukurpūka, pie-
pūšamās atrakcijas, sejiņas apgleznošana, burbuļu veidošana, konkursi, 
loterija, vizināšanās uz zirga. Bērnu velosipēdu un rotaļlīdz 6 gadiem), ie-
jūtoties kādā pasaku tēlā. Darbosies bērnu kafejnīca. Plkst. 21.30 – 22.00 
Putu ballīte. 
19. augustā plkst. 19.30 „Špricmājas” 185 gadu jubilejas atklāšanas kon-
certs  „Bungu šovs vienīgais Latvijā”. Plkst. 21.00 Gaujienas tautas namā 
grupas „Jumis” koncerts, piedalās Uģis Roze, Lauma Matule, Einārs Jaun-
brālis. Ieeja 8,00 EUR. Plkst. 22.30 zaļumballe kopā ar grupu „Muiža”. Ieeja 
bez maksas.
20. augustā plkst. 14.00 kapusvētki Gaujienas kapos.

Grundzāles pagasts
16. septembrī plkst. 18.00 Grundzāles  kultūras nama mazajā zālē dzej-
nieks, dziesminieks, rakstnieks, gleznotājs Valdis Atāls autorprogrammā 
kopā ar dziedātāju Zani Bērziņu. Ieejas maksa 3,00 EUR.

Raunas pagasts  
14. – 18. augustā Rauna svin vārda dienu un „Brīvības pieminekļa” 90. 
jubileju.

Smiltenes pilsēta un pagasts 
11. augustā plkst. 20.00 Tepera ezera promenādē brīvdabas koncertu 
sērija „Tepera idille” – koncerts ar Lāsmu Neulāni un grupu „Pikantais pa-
grieziens”. Ieeja maksa 2,00 EUR iepriekšpārdošanā Smiltenes Kultūras 
centra kasē.
12. augustā plkst. 10.00 Smiltenē, daudzfunkcionālā sporta kompleksa 
„Teperis” stadionā, amatieru futbola turnīrs „Taizelis”. 
12. augustā plkst. 13.00 Smiltenes pagasta „Ilgās” tautas mūzikas festivāls 
„Madaras 2023”.
19. augustā plkst. 10.00 Smiltenē, daudzfunkcionālā sporta kompleksa 
„Teperis” stadionā, Smiltenes novada sporta svētki. 
19. augustā plkst. 20.00 viesnīcas „Brūzis” dārzā „Aizliegtās mūzikas va-
kars” ar dziedātāju Jolantu Strikaiti. Ieejas maksa 5,00 EUR iepriekšpārdo-
šanā bezrindas.lv un Smiltenes Kultūras centra kasē.
20. augustā plkst. 19.00 Smiltenē, daudzfunkcionālā sporta kompleksa 
„Teperis” stadionā, „Optibet Nākotnes līgas” spēle starp FK „Smiltene/
BJSS” un „AFA Olaine”.
21. augustā plkst. 17.00 Smiltenes novada atpūtas bāzē „Slīpi” MTB riteņ-
braukšanas sacensības „Velo aplis 2023”.
25. augustā plkst. 20.00 Tepera ezera promenādē brīvdabas koncertu 
sērija „Tepera idille” – koncerts ar dziedātāju Elizabeti Gaili. Ieeja maksa 
2,00 EUR iepriekšpārdošanā Smiltenes Kultūras centra kasē.
27. augustā plkst. 13.00 daudzfunkcionālā sporta kompleksa „Teperis” 
stadionā “Optibet Nākotnes līgas” spēle starp FK „Smiltene/BJSS” un „JFK 

priekšmetu izstāde „Rudens – kāzu laiks”.
Septembrī Dzejas dienas sadarbībā ar biedrību „Smil-
tenei un Latvijai”.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

Līdz 30. augustam plkst. 11.00 – 13.00 Darbīgās treš-
dienas bibliotēkā.
Līdz 31. augustam Bibliotēkas vasaras izaicinājums.
13.,  20., 23.  septembrī no plkst. 10.00  Bērnu rīts.
4. – 29. septembrī izstāde – Vijas Meistare „Kad ar vēju 
lapas dejo”.

Variņu pagasts 
26. augustā plkst. 20.00 Variņu tautas namā muzikāls 
pasākums „Manas paaudzes dziesma”. 

Variņu bibliotēka
Visu septembri bibliotēkā augu maiņas punkts „Augu-
tēka”.

Iespējamas izmaiņas, lūdzu sekot informācijai www.
smiltenesnovads.lv/kalendars!


